
 

 
   
Datum     

2024-03-27   
 

     

Postadress Besöksadress Telefon Fax Internet Bankgiro Org.nr 
Box 45 
732 21 Arboga 

Smedjegatan 5 vx  0589-870 00 0589-144 86 www.arboga.se 481-1667 212000-2122 
    

 

AR
B1

00
 v

 1
.4

 2
00

6-
03

-0
6 

  

 

 

 

 

Missiv: Granskning av bokslut och årsredovisning 2023 

 
Kommunrevisorerna har genomfört granskning av bokslut och årsredovisning 2023.  

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap Kommunallagen bedöma om resultatet i 
årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska pröva 
om räkenskaperna är rättvisande.  

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och kommunens revisionsreglemente.  

Vi vill framföra att vid kontakterna med kommunens ekonomikontor får vi som revisorer 
en bra och tydlig redovisning och att det förefaller som att det är en god ordning på 
kommunens redovisning. 

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut 
och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 
också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Utifrån vår genomförda granskning av årsbokslutet har vi noterat att kommunen gör 
avsteg från lag och god sed avseende RKR R5 Leasing - kommunens hyresavtal för 
verksamhetsfastigheter redovisas som operationella och upplysning lämnas i not. En 
översyn har påbörjats. Avvikelsen från rekommendationen har stor påverkan på 
balansomslutningen samt även en viss påverkan mellan utfall verksamhetens kostnader 
samt avskrivningar.  

 

Till Kommunstyrelsen  

För kännedom Kommunfullmäktige  
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Vidare har det i samband med granskningen även noterats följande, ej väsentliga, 
avvikelser: 

• RKR R3 Immateriella tillgångar, rättigheter utan begränsad nyttjandeperiod som 
t.ex. ledningsrätter har inte tagits upp som immateriell tillgång. Avvikelsen har 
ingen stor påverkan för rättvisande redovisning. 

• Kommunen avviker från RKR R9 Avsättningar då deponin inte är 
nuvärdesberäknad. En utredning pågår kring deponi och väntades vara klar under 
året men är försenad och ska bli klar under år 2024.   

Vi bedömer att, med reservation för den omständighet som beskrivs i föregående stycken, 
årsredovisningens resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning 
samt noter upprättats, med undantag av ovan punkter, i enlighet med LKBR och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella ställning per den 31 
december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året medan 
balansräkningen inte har upprättats i enlighet med LKBR.  

Vi bedömer att resultatet är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i 
budget 2023. Vi anser dock att det i årsredovisningen bör redovisas på ett tydligare sätt 
vilka som är de finansiella målen som fullmäktige fastslagit i budgeten samt 
måluppfyllelsen av dessa mål. 

Vi bedömer att resultatet är delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige 
fastställt i budget 2023. 

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

• säkerställa att räkenskaperna följer lag och god redovisningssed. 

• säkerställa att det finns tydliga rutiner gällande redovisningen av generella bidrag 
och periodiseringar. 

• i årsredovisningen redovisa på ett tydligare sätt vilka som är de finansiella målen 
som fullmäktige fastslagit i budgeten samt måluppfyllelsen av dessa mål. 

• i årsredovisningen göra en tydligare redogörelse av vilka aktiviteter och 
arbetsprocesser som också tas hänsyn till i bedömningen av måluppfyllelsen av 
de verksamhetsmässiga målen.  
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Den bifogade rapporten Granskning av bokslut och årsredovisning 2023 har antagits vid 
revisionssammanträdet 2024-03-27. 

Bifogad rapport samt styrelsens svar på granskningen kommer att finnas tillgängligt på 
kommunens hemsida under ”Revisorer”. 

Kommunrevisionen emotser svar (med kopia till Karin Helin Lindkvist,  
karin.helin-lindkvist@kpmg.se KPMG) från kommunstyrelsen 2024-05-31. 

 
För Kommunrevisorerna i Arboga kommun 2024-03-27. 
 
 
 
Jan Erik Isaksson 
Sammankallande i kommunrevisionen 
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